別紙様式

令和   年　　月　　日

東京農工大学長殿

年入学 年

学籍番号

学府・研究科・学部

専攻・学科

氏名

携帯電話番号

1 徴収猶予期限 令和7年8月末日まで

2 徴収猶予額

2024年度以前入学専
門職学位

286,200円

143,100円

-

-

-

　　※工学部3年次編入生の入学年度は、編入年から2年遡る

2 徴収猶予の理由（詳細に記入のこと）

267,900円

133,950円

89,300円

178,600円

200,900円

半額免除

第Ⅱ区分(2/3免除)

第Ⅲ区分(1/3免除)

第Ⅳ区分(1/4免除)

授業料徴収猶予願

下記のとおり学則並びに授業料等の免除及び徴収猶予に関する規程により、授業料の徴収猶予を受け
たくお願いします。

記

免除/支援区分

不許可

2024年度以降入学学部生
2025年度以降入学大学院生

321,480円

160,740円

107,160円

214,320円

241,110円

2024年度以前入学大学院生・
2023年度以前入学学部生

別紙様式

申請日を記入↓

令和   年　　月　　日

東京農工大学長殿

令和〇 年入学 1　年

学籍番号

学府・研究科・学部

専攻・学科

氏名

携帯電話番号

1 徴収猶予期限 令和7年8月末日まで

2 徴収猶予額

2024年度以前入学専
門職学位

286,200円

143,100円

-

-

-

　　※工学部3年次編入生の入学年度は、編入年から2年遡る

2 徴収猶予の理由（詳細に記入のこと）

178,600円

200,900円

私の家庭は、家業である衣料品の小売店の不況による4年前からの急
激な収入源、さらに、障害者である祖母の自宅介護に従事するた
め、母がスーパーのパート勤めを3年前に辞めたこと等の諸事情によ
り、家計が大変厳しい状況であるため、授業料免除が不許可もしく
は一部免除となった場合には、徴収猶予を希望します。

第Ⅱ区分(2/3免除)

第Ⅲ区分(1/3免除)

第Ⅳ区分(1/4免除)

申請者(学生)本人が自著

半額免除

2024年度以降入学学部生
2025年度以降入学大学院生

321,480円

160,740円

107,160円

214,320円

241,110円

2024年度以前入学大学院生・
2023年度以前入学学部生

267,900円

133,950円

89,300円

授業料徴収猶予願

下記のとおり学則並びに授業料等の免除及び徴収猶予に関する規程により、授業料の徴収猶予を受け
たくお願いします。

記

免除/支援区分

不許可

記入例

授業料が全額免除でな

い場合に、授業料の徴

収猶予を申請する書類。

授業料免除と同時に提

出してください。